
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  10  FEBBRAIO  2010  N° 12 
 

 
 

OGGETTO:  DESIGNAZIONE DI AGENTE CONTABILE INTERNO. 

 
  
 L’anno duemiladieci il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 13.20, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                      PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. RANALLI        ROCCO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTE le proprie delibere n.143 del 16.4.2002 e n.42 del 27.2.2004 aventi per oggetto 

“Designazione agenti contabili interni”; 

 

VISTA  l’esigenza rappresentata dal Dirigente del 1° Settore con nota in data 2.2.2010 di 

conferire l’incarico di agente contabile interno anche alla dipendente sig. Cieri Loredana, 

generata da un avvicendamento di personale all’Ufficio Delibere; 



 

RITENUTO opportuno nominare agente contabile interno la dipendente Cieri Loredana, in 

servizio presso l’Ufficio Delibere; 

 

VISTO  il parere espresso dal Dirigente del 2° Settore – Sevizi Finanziari – in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi  

DELIBERA 

 

1)- attribuire, per quanto in narrativa, ed ai sensi della normativa illustrata nella delibera 

della Giunta Comunale n.143 del 16.4.2002, che qui si intende integralmente richiamata, la 

funzione di “agente contabile interno” alla dipendete sig. CIERI Loredana – cat.C; 

 

2)- Gli agenti contabili interni sono soggetti al coordinamento e controllo dell’Economo 

Comunale e sono tenuti al rispetto delle disposizioni citate nella delibera della Giunta 

Comunale n.143 del 16.4.2002 e di quelle che dovessero intervenire a seguito dell’entrata 

in vigore di nuove leggi, decreti o regolamenti, nonché delle disposizioni organizzative e 

gestionali esecutive emanate dal Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari. 

 

 

La Giunta Comunale con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134/4° del D.Lgs. 

n.267/2000. 


